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رخداد حادثه ها 

باند آدم ربایي متلاشي شد
اعضاي باندي که مردي جوان را به دلیل  �

اختلافات شخصي ربوده بودند، دستگیر شدند.
انتظامي  سرهنگ موسي بهاري، فرمانده 
سردشت، گفت: در پي تیراندازي افراد ناشناس 
در محور سردشت - مهاباد و اعلام یک مورد 
آدم ربایي و ربوده شدن فردي ۳۸ساله، بررسي 
موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهي 
انتظامي قرار گرفت. وي گفت: با اقدامات 
فني و محلي کارآگاهان پلیس براي شناسایي 
و دستگیري آدم ربایان، مخفیگاه این باند در 
شهرستان بانه شناسایي و پس از هماهنگي با 
مراجع قضائي و نیابت قضائي حکم جلب و 
دستگیري صادر شد. وي بیان کرد: اعضاي این 
باند، فرد گروگان گیر را با انگیزه اختلاف شخصي 
به مدت پنج روز ربوده و از خانواده وي براي 
آزادي اش ۲۰ میلیارد ریال پول نقد درخواست 
کرده بودند. فرمانده انتظامي سردشت افزود: این 
باند در سایه همکاري عوامل انتظامي شهرستان 
بانه بلافاصله متلاشي و تعداد سه نفر از آدم رباها 

دستگیر و به مراجع قضائي تحویل داده شدند.

کشف پیکر کوه نورد گمشده 
بعد از ۸۵ روز

رئیس سازمان امداد و نجات، از پیداشدن  �
پیکر کوه نورد شیرازي بعد از ۸۵ روز در علم کوه 

کلاردشت خبر داد.
مرتضي سلیمي گفت: دهم بهمن سال ۹۸ 
گزارشي مبني بر مفقودي یک کوه نورد در منطقه 
علم کوه کلاردشت به هلال احمر اعلام شد که با 
تلاش ۶۵ نفر امدادگر و انجام ۲۵ سورتي پرواز 
طي مدت طولاني اثري از این کوه نورد یافت 
نشد. وي افزود: علاوه بر انجام جلسات بسیار، 
بررسي هاي تخصصي و همچنین جست وجوهاي 
هوایي و زمیني این کوه نورد شیرازي پیدا نشد 
تا اینکه در تاریخ سوم اردیبهشت ۹۹، حدود 
ساعت ۱۷ از طریق بستگان فرد مفقودشده 
گزارشي مبني بر پیداشدن جسد او توسط دو 
کوه نورد که در محدوده حادثه بودند به جمعیت 
کلاردشت اعلام شد. رئیس سازمان امداد و 
نجات هلال احمر گفت: بلافاصله فراخوان و 
هماهنگي با کوه نوردان داوطلب و امدادگر به 
تعداد ۶ نفر براي اعزام تیم عملیاتي به همراه 
تجهیزات کامل کوهستان انجام و در نهایت با 
هماهنگي نیروي انتظامي، هیئت کوه نوردي و 
جمعیت هلال احمر کلاردشت عملیات انتقال 

پیکر انجام شد.

سارق مأمورنما با ۱۵ سرقت
 به دام افتاد

سارق مأمورنما با اعتراف به ۱۵ فقره سرقت  �
منزل و پلاک خودرو روانه زندان شد. سرهنگ 
حسین فاضلي، فرمانده انتظامي شهرستان 
دماوند، اظهار کرد: در پي وقوع افزایش سرقت 
منزل به شیوه مشخص در حوزه منطقه گیلاوند، 
موضوع به طور ویژه در دستور کار مأموران قرار 
گرفت، لذا از همان ابتدا با بررسي صحنه هاي 
سرقت باندي بودن و حرفه اي عمل کردن سارقان 
براي پلیس محرز شد. فرمانده انتظامي شهرستان 
دماوند افزود: مأموران با انجام تحقیقات پلیسي و 
بررسي هاي همه جانبه و اقدامات فني و پیچیده 
در سطح حوزه موفق به شناسایي رد پاي احدي 
از سارقان شدند که نامبرده پس از تعقیب و 
مراقبت هاي طولاني نهایتا در یک عملیات 
غافلگیرانه حین تخریب و سرقت منزل و با 
لباس مبدل نظامي دستگیر و به کلانتري انتقال 
داده شد. او بیان کرد: پس از انتقال متهم به 
کلانتري و انجام بازجویي هاي فني و شگرد هاي 
خاص و پیچیده پلیسي به عمل آمده، متهم لب 

به اعتراف گشود.

سارق لوازم خودرو به دام افتاد
شرق: سارق لوازم داخل خودرو در گشت زني هاي  �

انتظامي شناسایي و بازداشت شد.
سرهنگ حمیدرضا عبدالملکي، فرمانده قرارگاه 
شرق گشت انتظامي یگان امداد پایتخت، گفت: 
مأموران در حال گشت زني در محله اتابک بودند که 
شهروندي به واحد گشت مراجعه کرد و گفت دقایقي 
پیش فردي را در حال سرقت لوازم داخل خودرو 
مشاهده کرد و با سروصدا مانع سرقت شد. در نهایت 
سارق سوار بر یک دستگاه خودروي سواري پراید 

خاکستري رنگ شد و از محل گریخت.
فرمانده قرارگاه شرق گشت انتظامي یگان امداد 
پایتخت گفت: بلافاصله گشت انتظامي براي مهار 
سارق وارد عمل شد و مأموران پس از مدتي گشت زني 
و کنترل ورودي و خروجي محدوده محل سرقت، 
موفق شدند خودروي موردنظر را که کنار خیابان پارک 

شده بود، مشاهده کنند.
وي در ادامه گفت: مراقبت هاي ویژه پلیسي از 
خودروي موصوف آغاز شد تا اینکه راننده خودرو 
قصد سوارشدن بر آن را داشت که مأموران گشت 
انتظامي یگان امداد موفق شدند متهم را دستگیر و 
تعدادي اموال سرقتي از قبیل ضبط، باند و... از داخل 

خودرو کشف کنند.
فرمانده قرارگاه شرق گشت انتظامي با اشاره به 
اینکه متهم در همان بازجویي اولیه به جرم ارتکابي 
اعتراف کرد، افزود: متهم به همراه خودروي سواري 
پراید توقیفي و اموال کشف شده براي تحقیقات 

تکمیلي در اختیار کلانتري محل قرار گرفت.

دستگیري ۱۲ عضو
 ۲ باند کلاهبرداري اینترنتي

فرمانده انتظامي استان کردستان از دستگیري ۱۲  �
نفر از اعضاي دو باند کلاهبرداري اینترنتي در سطح 
کشور خبر داد. سردار علي آزادي گفت: با مراجعه 
دو نفر از شهروندان به پلیس فتاي استان کردستان 
و اعلام شکایت مبني بر برداشت غیرمجاز از حساب 
بانکي آنان به صورت اینترنتي، موضوع به صورت ویژه 

در دستور مأموران پلیس فتا قرار گرفت.
وي گفت: با پیگیري و رصد اطلاعاتي مأموران 
پلیس فتا، مدیر یکي از کانال هاي تلگرامي که در زمینه 
حک و نفوذ در سطح کشور فعالیت داشت، شناسایي 

و در یک عملیات هدفمند پلیسي دستگیر شد.
سردار آزادي ادامه داد: بررسي هاي تخصصي 
مأموران نشان داد متهمان با ایجاد درگاه هاي بانکي 
جعلي با عناوین و موضوعات فریبنده از جمله شارژ 
ارزان قیمت با ۵۰ درصد تخفیف و فروش و تبلیغ 
کالاهاي ممنوعه، همسریابي و دیگر موضوعاتي که 
از جذابیت در شبکه هاي اجتماعي برخوردار هستند، 
در حال فعالیت بوده و با این روش از شهروندان 

کلاهبرداري مي کردند.
این مقام انتظامي استان اظهار کرد: با هوشیاري 
و تلاش مأموران پلیس فتاي استان، ۱۱ نفر دیگر از 
اعضاي دو باند کلاهبرداري اینترنتي در یک عملیات 
هم زمان و غافلگیرکننده در استان هاي مختلف کشور 
دستگیر شدند. وي افزود: در بازرسي از محل فعالیت 
متهمان، اطلاعات بانکي بیش از دو هزار نفر به همراه 
هفت قطعه سکه طلا، ۳۷ عدد گوشي هوشمند 
گران قیمت، مبالغي وجوه نقد، ۲۹ عدد سیم کارت 
بانکي خام، دو دستگاه اسکیمر، سه دستگاه کیس 
رایانه، دو دستگاه لپ تاپ، یک دستگاه کارت خوان و 

مودم و ۱۶ عدد سیم کارت هاي مختلف کشف شد.
سردار آزادي تصریح کرد: در بازرسي از تجهیزات 
توقیفي متهمان مستنداتي به دست آمد که نشان 
مي داد بیش از ۱۱ میلیارد ریال به صورت غیرمجاز از 

حساب شهروندان برداشت شده است.
این مقام انتظامي استان میانگین سني اعضاي این 
دو باند کلاهبرداري اینترنتي را بین ۱۵ تا ۱۸ سال اعلام 
و به شهروندان توصیه کرد: خانواده ها در زماني که 
فرزندانشان از بستر اینترنت استفاده کرده و در فضاي 
مجازي فعالیت دارند، نظارت بیشتري داشته باشند 
با توجه به رنج سني پایین افرادي که در این باندها 
فعالیت داشته اند، مي طلبد خانواده ها نظارت بیشتري 

بر فرزندان خود داشته باشند.

کلاهبرداري میلیاردي
 به بهانه فروش کامیون

اعضاي باند تبهکاران حرفه اي با ۲۳۳ میلیارد ریال  �
کلاهبرداري دستگیر شدند. سرهنگ صابر عباس زاده، 
رئیس پلیس آگاهي استان آذربایجان شرقي، در 
تشریح این خبر گفت: در پي اعلام شکایت تعدادي از 
شهروندان در خصوص کلاهبرداري از آنان موضوع در 

دستور کار مأموران پلیس آگاهي قرار گرفت.
وي با اشاره به جزئیات این پرونده افزود: سه نفر 
با وعده ثبت شرکت و ایجاد نمایندگي شرکت هاي 
بزرگ و همچنین فروش حواله هاي کامیون هاي صفر 
کیلومتر، از شهروندان تبریزي مبلغ ۲۳۳ میلیارد ریال 

کلاهبرداري کرده بودند.
این مقام انتظامي تصریح کرد: متهمان مورد نظر 
پس از جمع آوري اسناد و مدارک در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر و پس از تشکیل پرونده مقدماتي 
براي تعیین تکلیف به دادسراي عمومي و انقلاب تبریز 

معرفي شدند.
رئیس پلیس آگاهي استان آذربایجان شرقي به 
شهروندان توصیه کرد: کلاهبرداران هر لحظه در 
کمین بوده و دنبال فرصت هستند و کساني که با اخذ 
پول در پي حل مشکل اداري دیگران هستند با قصد 
کلاهبرداري دست دوستي به سوي شما دراز مي کنند.

شرق: مردی که به جرم قتل به مرگ محکوم شده است، پای چوبه دار از 
اولیای دم فرصتی دوباره گرفت و به زندگی بازگشت. به گزارش خبرنگار ما، 
بازپرس جنایی تهران ساعت ۱۱:۲۰ شامگاه ۲۸ اسفند سال ۹۰ در جریان کشف 
جسدی قرار گرفت. ساعتی قبل از آن آتش سوزی در یک مغازه به آتش نشانی 
تهران گزارش شده بود و مأموران آتش نشانی پس از خاموش کردن آتش، با 
جسد مردی در طبقه دوم آن مغازه روبه رو شدند. کارآگاهان در تحقیق از 
کارگر مغازه، هویت متوفی را که مردی ۴۷ ساله به نام جواد بود، به دست 
آوردند. خانواده او گفتند آتش سوزی را کارگر مغازه به آنها خبر داده است. 
موضوعی که در تحقیقات جلب توجه کرد، مفقودشدن خودروی سمند 
جواد بود. به این ترتیب شماره پلاک و دستور توقیف خودرو به واحدهای 
گشت پلیس اعلام شد. در نهایت زن ۳۲ ساله ای به نام هانیه که با جواد 
ارتباط داشت، به عنوان نخستین مظنون پرونده شناسایی و دستگیر شد. 
او در تحقیقات اولیه خود را بی اطلاع از سرنوشت جواد نشان داد، اما 
ضدونقیض گویی هایش سرنخ هایی به تیم تحقیق داد. او گفت: چیز زیادی از 
مرگ جواد نمی دانم. دوستی به نام فریده دارم که اعتیاد دارد. همسر فریده 
به من گفت اگر اطلاعات نادرست و اشتباه در رابطه با مرگ جواد به پلیس 
بدهم، درعوض این کار پس از آزادی ۱۲ میلیون تومان به من می دهد. مأموران 

با توجه به ادعای این زن، فریده و همسر ۴۱ ساله او به نام ایرج را بازداشت 
کردند. فریده در تحقیقات اولیه، راز قتل جواد را برملا کرد و گفت: مدتی قبل 
با ایرج آشنا شدم و به عقد موقت او درآمدم. چند روز پیش، ایرج گوشی تلفن 
همراه من را گرفت و در حال بررسی تماس هایم بود که چشمش به شماره 
تلفن جواد افتاد. از من درباره او پرسید. من گفتم ارتباط خاصی میان ما نیست 
و فقط از او خرید می کنم، اما ایرج حرف هایم را باور نکرد و از من خواست با 

جواد قرار بگذارم. شب حادثه، ساعت حدود ۹ شب بود که من و ایرج و دو 
نفر از دوستانش به مقابل مغازه مقتول رفتیم. ایرج و دوستانش وارد مغازه 
شدند و قتل را انجام دادند. ایرج نیز در تحقیقات به قتل اعتراف کرد و گفت: 
با همدستی دو نفر از دوستانم وارد مغازه مقتول شده و او را به طبقه دوم 
مغازه بردیم. بعد هم با کشیدن پلاستیک روی سر مقتول او را خفه کردیم و 
خودروی سمند او را نیز به سرقت بردیم. برای اینکه سرنخی از خود به جا 
نگذاریم، دو کپسول گاز داخل مغازه را باز کردیم و آنجا را آتش زدیم. تیم 
جنایی با اطلاعات جدیدی که به دست آورده بودند، به سراغ دو همدست 
ایرج رفتند و دو مرد جوان را نیز بازداشت کردند. با اعتراف متهمان به قتل 
مرد جوان و تکمیل پرونده، دو زن و سه مرد جوان در دادگاه کیفری پای 
میز محاکمه رفتند. با توجه به تحقیقات صورت گرفته، اعترافات ایرج به قتل، 
اظهارات سایر متهمان و درخواست اولیای دم برای قصاص، دادگاه کیفری مرد 
جوان را به قصاص محکوم کرد. ایرج چهارشنبه گذشته پای چوبه دار رفت 
تا حکم قصاص او اجرا شود، اما با تلاش واحد صلح و سازش دادسرا، زمانی 
که مرد جوان چندقدمی با مرگ فاصله داشت، خانواده مقتول به حرمت ماه 
رمضان به او یک ماه فرصت دادند. مرد جوان یک ماه فرصت دارد تا بتواند 

رضایت خانواده اولیای دم را بگیرد و از مرگ رهایی یابد.

شرق: عشق دو برادر به یک دختر درگیری آنها را از 
افغانستان تا ایران کشاند و در نهایت منجر به قتل 
یکی از برادران شد. پرونده این قتل روی میز قضات 
دادگاه کیفری استان تهران قرار گرفته است. به گزارش 
خبرنگار ما، یک سال قبل به مأموران پلیس خبر دادند 
درگیری دو مرد افغانستانی منجر به مرگ یکی از آنها 
شده است. زمانی که مأموران به محل رفتند، جسد 
مردی جوان را پیدا کردند. شاهدان عینی به پلیس 
گفتند این مرد با برادرش درگیری داشت و ساعاتی 
قبل از مرگش هم برادرش در خانه او بود. وقتی 
مجید از خانه بیرون رفت، جسد برادرش، حمید پیدا 
شد. با انتقال جسد به پزشکی قانونی، تحقیقات در این 
خصوص آغاز شد و مأموران متوجه شدند درگیری این 
دو برادر یک اختلاف ساده نبوده است. وقتی پلیس 
به خانه مجید رفت، فهمید او شبانه خانه اش را ترک 
کرده و همراه همسرش به مکانی نامعلوم رفته است. 
نام و مشخصات مرد جوان به مأموران گشت داده و 
سرانجام او یک هفته بعد بازداشت شد. مرد جوان 
قبول کرد برادرش را کشته است. او گفت: مدت ها 
بود که ازدواج کرده و همراه همسرم در ایران زندگی 
می کردم. ما زندگی خوبی داشتیم و من عاشق همسرم 

بودم، اما برادرم دست از سر ما برنداشت. او گفت: 
سال ها قبل در افغانستان وقتی عاشق لیلی شدم، 
تصمیم گرفتم با او ازدواج کنم. مدتی بعد متوجه 
شدم برادرم هم عاشق دختری شده، اما نمی دانستم 
آن دختر لیلی است. من زودتر از برادرم موضوع 
را به خانواده ام گفتم و ما به خواستگاری رفتیم. با 
اینکه برادرم چیزی به من نگفت، اما فهمیده بودم او 
عاشق لیلی شده است، به همین خاطر هم تصمیم 
گرفتم به ایران بیایم. می خواستم خودم و همسرم از 
آنجا دور باشیم، اما حمید از من کینه به دل داشت. 
او فکر می کرد من لیلی را از او گرفته ام درحالی که 
این طور نبود. اول من بودم که با لیلی آشنا شدم. ضمن 
اینکه من برادر بزرگ تر او بودم. وقتی متوجه شدم او 
نتوانسته لیلی را فراموش کند، درد دوری از خانواده و 
آوارگی از وطن را به جان خریدم و به ایران آمدم و به 
خانواده ام هم گفتم دیگر حاضر نیستم با حمید روبه رو 
شوم و دنبال من نیایند. متهم ادامه داد: یک سال ونیم 
از این ماجرا گذشته بود و من هیچ خبری از برادرم 
نداشتم تا اینکه متوجه شدم او هم به ایران آمده است. 
من حتی با خانواده ام در تماس نبودم که مبادا حمید 
ردی از من پیدا کند. یک روز یکی از هم ولایتی هایم را 

دیدم و او به من گفت برادرت به ایران آمده و دنبال 
تو می گردد. کسی نمی دانست اختلاف من و حمید به 
چه دلیل است، همه فکر می کردند ما سر پول دعوا 
داریم. من از کسانی که می شناختم خواستم تا ردی 
از من به او ندهند، اما او خانه ام را پیدا کرد و سراغم 
آمد. البته وقتی لیلی در را باز کرده و گفته بود من 
در خانه نیستم، حمید رفته بود، اما همین آمدنش 
من را به شدت عصبانی کرد. متهم گفت: مقابل خانه 
برادرم رفتم و گفتم من از دست تو به ایران آمدم و 
حق نداشتی دنبالم بیایی. اول گفت به خاطر آن مسئله 
قدیمی نیامده و قصدش کارکردن در ایران است، 
اما وقتی حرف هایش را ادامه داد، فهمیدم به قصد 
پیدا کردن من آمده است. او دوباره درگیری گذشته 
ما را به زبان آورد و گفت من باعث شدم او به لیلی 
نرسد و من بودم که زندگی او را خراب کردم. درگیری 
بین ما بالا گرفت. او حمله کرد تا مرا بزند. حرف هایی 
می زد که من را خیلی ناراحت می کرد و می دانستم 
دیگر اینجا آخر خط است؛ یا من زنده می مانم یا او. در 
نهایت هم از شدت عصبانیت ضرباتی بر بدنش وارد 
کردم و بعد هم بلافاصله به خانه برگشتم. من خیلی 
ناراحت بودم، هر کاری کردم تا با برادرم روبه رو نشوم. 

می دانستم او آن قدر کینه دارد که کار به یک رویارویی 
مرگبار می رسد و در نهایت هم این اتفاق افتاد. مرد 
جوان گفت: من از مرگ برادرم بسیار ناراحتم. همه 
اعضای خانواده ام می دانند که من فرد آرامی هستم 
و هرگز به کسی آسیبی وارد نکردم، اما این بار کنترلم 
را از دست دادم. همسر متهم نیز گفت: من از عمق 
دعوای شوهرم و برادرش خبر نداشتم وگرنه اصلا به 
او نمی گفتم برادرش درِ خانه آمده است. حمید هم 
حرف خاصی به من نزد. حتی وقتی به او تعارف کردم 
به خانه بیاید، قبول نکرد و گفت برادرش در خانه 
نیست و او هم نمی آید، به همین خاطر فکر می کردم 
مشکلی که سال هاست بین آنها اختلاف ایجاد کرده 
تمام شده است. فکر می کردم شوهرم از اینکه بشنود 
برادرش به دنبال او آمده است خوشحال می شود، 
چون حمید به من گفت آمده تا کینه قدیمی را از بین 
ببرد. من از اینکه شوهرم قصد قتل دارد خبر نداشتم. 
بعد از گفته های متهم، کیفرخواست علیه او صادر و 
پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران 
فرستاده شد. هرچند پدر و مادر متهم اعلام گذشت 
کردند، اما او به لحاظ جنبه عمومی جرم به زودی پای 

میز محاکمه می رود.

شرق: دو زورگیر حرفه ای که از ۴۰ زن تنها در خیابان 
زورگیری کرده بودند، دستگیر شدند.

به گزارش خبرنگار ما، از مدتی قبل تعدادی از 
شهروندان که اکثر آنها زنان جوان بودند، با مراجعه 
به کلانتری یا تماس با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ از 
دو زورگیر که با تهدید و ضرب وشتم اقدام به سرقت 
از آنها کرده بودند، شکایت می کردند که در همین 
راستا تیمی از مأموران برای رسیدگی به موضوع 
وارد عمل شدند. عمده این سرقت ها در محدوده 
کلانتری نازی آباد رخ داده بود. تعدادی از شکات 
به کلانتری دعوت شدند و در اظهاراتی مشابه اعلام 
کردند زورگیری بین ساعات ۲۱ تا ۲۳ انجام شده و 
درحالی که آنها مشغول صحبت با تلفن همراهشان 
بوده یا تلفن را در دست گرفته بودند، دو نفر سوار 
بر موتورسیکلت آپاچی به آنها نزدیک شده و با 
تهدید و ضرب وشتم تلفن همراهشان را گرفته و فرار 

کرده اند.
شکات توضیح دادند پلاک موتورسیکلت کاملا 
مخدوش بود، به همین دلیل مأموران با شیوه های 
دیگر به  دنبال ردی از سارقان رفتند تا اینکه حوالی 
ساعت ۱۵ روز چهارشنبه هفته گذشته مأموران 
گشت کلانتری نازی آباد در محدوده پارک بعثت 
با دو جوان که سوار بر یک دستگاه موتورسیکلت 
آپاچی بودند، مواجه شدند و مشاهده کردند پلاک 

موتورسیکلت نیز مخدوش است و تمامی ظواهر 
نیز مطابق با موارد اعلام شده از سوی شکات است. 
مأموران برای دستگیری این افراد وارد عمل شدند و 
پس از دقایقی تعقیب وگریز دو متهم را در خیابان 
دستواره دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. 
متهمان در کلانتری تحت بازجویی قرار گرفتند، 
همچنین در بازرسی از آنها شش عدد سیم کارت، 
۱۰ حافظه جانبی گوشی تلفن همراه، سه سوئیچ 
متعلق به موتورسیکلت های دیگر و مبلغ ۱۱ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان نیز کشف شد که تمام این موارد 
نشان دهنده ارتکاب سرقت ها از سوی همین افراد 
بود. موتورسیکلت متعلق به دو متهم نیز سرقتی 
بود و از محدوده کلانتری نواب به سرقت رفته بود. 
دو متهم که چاره ای جز بیان حقیقت نداشتند، در 
بازجویی های انجام شده به زورگیری از ۴۰ نفر که 
اکثرا زنان تنها بودند، اعتراف کردند. همچنین گفتند 
موتورسیکلت را اواخر اسفند سال گذشته سرقت 
کرده اند و قصد داشتند پس از انجام چند زورگیری 
دیگر آن را در خیابان رها و موتوری دیگر را سرقت 

کنند تا بتوانند به جرائمشان ادامه دهند.
سرهنگ دوستعلی جلیلیان، سرکلانتر هفتم 
پلیس پیشگیری تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: 
دو متهم پس از تشکیل پرونده برای ادامه روند 

رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

امروزه ترس از فراگیرى جرم و جنایت در جهان به 
یک نگرانی عمومی جهانی تبدیل شده است و متأسفانه 
تدابیر اتخاذشده در جوامع نیز اغلب موفقیت هاى اندکی 
را به دنبال داشته و نشان دهنده اثر بخش نبودن این تدابیر 
در حوزه کنترل و مبارزه با جرائم است. درهرحال امروزه 
مدل رایج در اغلب کشورها براى اجراى برنامه هاى 
پیشگیرى از جرم، مدل چندنهادى است. درواقع مدلی 
مبنی بر مشارکت نهادهاى مختلف دولتی و مردم نهاد 
که بر حوزه جرم تأثیر گذار هستند. البته این امر در قانون 
پیشگیرى از وقوع جرم مصوب سال ۱۳۹٤ نیز پذیرفته 
شده، هرچند نقش نهادهاى مردم نهاد در آن بسیار 
کم رنگ است. درواقع زمانی می توان در حوزه پیشگیرى 
از جرم به نتیجه مطلوب رسید که این امر در قالب 
مجموعه اقدامات و تکنیک هاى اتخاذ شده توسط دولت 
و جامعه با هدف کاهش میزان وقوع جرائم تعریف 
شود. در قانون پیشگیرى از وقوع جرم مصوب ۱۳۹٤ 
ساختارى کاملا رسمی براى مقابله با جرم تعریف و 
به رسمیت شناخته شده است. این در حالی است که 
قطعا ساختار پیشگیرى از جرم اگر به  صورت رسمی و 
غیررسمی توأمان تعریف شود عملکرد بهترى خواهد 
داشت.  مزیت ساختار غیررسمی انعطاف پذیرى بیشتر 
است، اما درعین حال ممکن است از دوام و استمرار 
مطلوبی برخوردار نباشد و در برابر جریان هاى بیرونی 
آسیب پذیر باشد، اما ساختار رسمی از انعطاف پذیرى 
کمترى برخوردار است و نمی تواند در برابر مسائل 
پیش آمده به سرعت واکنش نشان دهد. در قانون 
پیشگیرى از جرم ۱۳۹٤ پیشگیرى از جرم، پیش بینی، 
شناسایی و ارزیابی خطر وقوع جرم و اتخاذ تدابیر و 
اقدامات لازم براى ازمیان بردن یا کاهش آن تعریف شده 
است. تا قبل از تصویب قانون مذکور، پیشگیرى از جرم 
به  صورت نظام مند شکل اجرائی به خود نگرفته بود و 
سازمان مشخصی وظیفه مدیریت و اجراى پیشگیرى از 
جرم را نداشت. تنها مطابق با بند پنج اصل ۱٥٦ قانون 
اساسی، پیشگیرى از جرم به عنوان یکی از وظایف قوه 
قضائیه تلقی شده بود. صرفا در برنامه هاى پنج ساله 
توسعه اقتصادى، اجتماعی و فرهنگی جمهورى 
اسلامی ایران به موضوع پیشگیرى از جرم گاه به صورت 

صریح و گاه به صورت ضمنی اشاراتی شده است.
علاوه بر برنامه هاى پنج ساله، در سایر قوانین نیز 
می توان مفهوم پیشگیرى از جرم را یافت؛ به عنوان مثال 
در لایحه قانونی راجع به سازمان بهزیستی مصوب 
۱۳٥۹ سازمان بهزیستی وظیفه پیشگیرى از آسیب هاى 
اجتماعی را برعهده دارد. معاونت امور فرهنگی و 
پیشگیرى این سازمان که در سال ۱۳۷۱ تأسیس شده، 
در زمینه پیشگیرى از آسیب هاى اجتماعی طرح هایی 
را اجرا کرده است. قانون ساختار نظام جامع رفاه و 

تأمین اجتماعی (مصوب ۱۳۸۲/۲/۳۱) با تقسیم نظام 
جامع تأمین اجتماعی به سه بخش حوزه بیمه اى، 
حوزه حمایتی و توانبخشی و حوزه امدادى، با تکیه بر 
اقدامات پیشگیرى اجتماعی به دنبال کاهش و پیشگیرى 

از آسیب هاى اجتماعی است.
ماده ٤ از بند ۸ قسمت «د» قانون نیروى انتظامی 
جمهورى اسلامی ایران (مصوب ۱۳٦۸/٤/۲٦) در کنار 
مبارزه با مواد مخدر، مبارزه با قاچاق و مبارزه با منکرات 
و مفاسد، یکی از وظایف نیروى انتظامی را پیشگیرى 
از جرم می داند. همچنین طبق ماده ۳۳ قانون اصلاح 
قانون مبارزه با مواد مخدر و الحاق موادى به آن 
(مصوب ۱۳۷٦/۸/۱۷) به منظور پیشگیرى از اعتیاد و 
مبارزه با قاچاق مواد مخدر ستادى با عنوان ستاد مبارزه 
با مواد مخدر با ریاست رئیس جمهور تشکیل شده است.
درواقع پس از تصریح اصل ۱٥٦ قانون اساسی که 
صرفا قوه قضائیه را مسئول پیشگیرى از جرم در جامعه 
می دانست، به مرور زمان لزوم مشارکت قوه مجریه 
احساس و این امر در قوانین مصرح نیز لحاظ شد. در 
قانون پیشگیرى از جرم ۱۳۹٤ به موضوع بسیار مهمی 
اشاره شده که در متن اولیه مغفول مانده بود و آن 
فرهنگ پیشگیری است. اجراى برنامه هاى پیشگیرى 
از جرم بدون اینکه پیشگیرى از جرم تبدیل به بخشی 
از فرهنگ عمومی مردم و سازمان ها شود و افراد و 
سازمان ها ضرورت آن را درک نکنند و خود را در اجراى 
این برنامه ها ذی نفع ندانند، ممکن نخواهد شد. از طرف 
دیگر، به کارگیرى پتانسیل هاى موجود در جامعه مدنی 
و گروه هاى مردم نهاد در اجراى برنامه هاى پیشگیرى از 
جرم در سطح محلی مؤثر خواهد بود. یکی از مسائل 
مهم در پیشگیری هاى چندنهادى، پیش بینی نهاد 
و بخشی براى هماهنگ کردن است که این موضوع 
در قانون پیشگیرى از جرم به شوراى عالی پیشگیرى 
از وقوع جرم سپرده شده.  مطابق با قانون، رئیس 
این سازمان را رئیس قوه قضائیه منصوب می کند و 
همچنین وظیفه قانونی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز و ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز برعهده این سازمان 

قرار دارد.
البته قاچاق کالا و ارز و همچنین مواد مخدر از 
موضوعات مهمی است که به  صورت خاص نیازمند 
برنامه ریزى و اتخاذ سیاست جنایی افتراقی است، 
بنابراین وجود چنین نهادى در شرایط کنونی به مصلحت 
کشور است. هرچند نمی توان انکار کرد که ادغام این 
سازمان در سازمان پیشگیرى از جرم، مانع از اتخاذ 
هرگونه سیاست موازى در برابر مشکل جرم خواهد شد.

درواقع مشکل جرم و پیشگیرى از وقوع جرم باید 
به  صورت یک مجموعه کامل در ارتباط و هماهنگی با 
سایر عناصر و نهادها و با اتخاذ سیاستی جامع پیرامون 
جرم دیده شود، البته قطعا رویکرد اثربخش در این 
حوزه رویکردهاى محلی است؛ رویکردى که با توجه 
به نیازهاى هر منطقه و محله، نوع جرم و مجرمان و 
سیماى جنایی منطقه و سایر اقتضائات فرهنگی ترسیم 

شده باشد.

 بازگشت به زندگی از پای چوبه دار

 برادرکشى به خاطر رقابت عشقى

مدل چندنهادى؛ شیوه اى براى پیشگیرى از جرم اعتراف به زورگیرى از زنان تنها

 سارا نجیمى
 وکیل دادگسترى


